MUNICIPIO DE Tremembe - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 13 BALANCO FINANCEIRO
Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024
Receita Despesa

TITULOS VALOR TITULOS VALOR
RECEITA ORGAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 130.889.347,210rdinaria 70.368.623,44

inculada inculada
IContribuic&o de Intervengdo no Dominiio Econdmico - CIDE 65.942,96 Educacéo 76.844.055,59
Educacéo 76.315.713,36 [Saude 53.067.828,89
[Salde 36.017.843,91 IAssisténcia Social 5.312.846,20
IAssisténcia Social 800.317,87] IConvénio com Recursos Ordinarios 10.878.005,85 0,00
Royalties da Exploragéo do Petréleo e Gas Natural 1.906.165,60 ITransferéncias Especiais da Uni&o 39.889,39 146.142.625,92
IConvénio com Recursos Ordinarios 3.019.389,13 ITRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 7.026.762,90
ITransferéncias Especiais da Uniéo 0,00 118.125.372,83PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

-) Dedugdes da Receita Orgamentaria 0,00 -19.340.794,54RESTOS A PAGAR

ITRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Inscritos no periodo

ISERVIGO DA DIVIDA A PAGAR

DEPOSITOS

Recebidos no periodo

[OUTRAS MOVIMENTAGCOES EXTRA-ORGAMENTARIAS
IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
ITOTAL

21.540.045,46

18.263.651,87|

176.540.149,24

23.153,41]
66.580.409,54
0,00

7.026.762,90Liquidados no periodo
ISERVIGO DA DIVIDA A PAGAR
DEPOSITOS

Restituicdes no periodo

IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

216.343.846,57DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicacbes Financeiras de Liquidez Imediata
ITOTAL

IOUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORGCAMENTARIAS

26.651.842,29

19.479.312,93

175.384.208,78

10.134,34
74.584.587,32
0,00

221.515.364,00

74.594.721,66
519.648.097,92

66.603.562,95
519.648.097,92

CLEMENTE ANTONIO DE LIMA NETO

Prefeito

LAVINIO MOREIRA ALVARENGA
Contador CRC 1SP082149/0-9

RUBENS EDUARDO DE SOUSA AROUCA
Agente de Controle Interno
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