

MUNICÍPIO DE Tremembe - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 13

BALANÇO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024

Receita			Despesa		
τίτυιος	VAI	_OR	τίτυLos	VALOR	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA			DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
Ordinária		130.889.347,21	Ordinária		70.368.623,44
Vinculada	İ		Vinculada		
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	65.942,96		Educação	76.844.055,59	
Educação	76.315.713,36		Saúde	53.067.828,89	
Saúde	36.017.843,91		Assistência Social	5.312.846,20	
Assistência Social	800.317,87		Convênio com Recursos Ordinários	10.878.005,85	0,00
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	1.906.165,60		Transferências Especiais da União	39.889,39	146.142.625,92
Convênio com Recursos Ordinários	3.019.389,13		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		7.026.762,90
Transferências Especiais da União	0,00	118.125.372,83	PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
(-) Deduções da Receita Orçamentária	0,00	-19.340.794,54	RESTOS A PAGAR		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	İ	7.026.762,90	Liquidados no período	26.651.842,29	
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS			SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		
RESTOS A PAGAR			DEPÓSITOS		
Inscritos no período	21.540.045,46		Restituições no período	19.479.312,93	
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR			OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
DEPÓSITOS			Conforme Anexo 13-A	175.384.208,78	221.515.364,00
Recebidos no período	18.263.651,87		SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE		
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS			DISPONÍVEL		
Conforme Anexo 13-A	176.540.149,24	216.343.846,57	DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR	İ		Caixa	10.134,34	
DISPONÍVEL			Bancos c/Movimento	74.584.587,32	
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL			Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	0,00	74.594.721,66
Caixa	23.153,41		TOTAL		519.648.097,92
Bancos c/Movimento	66.580.409,54			-	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	66.603.562,95	5		
TOTAL		519.648.097,92			

CLEMENTE ANTONIO DE LIMA NETO Prefeito

LAVINIO MOREIRA ALVARENGA Contador CRC 1SP082149/O-9 RUBENS EDUARDO DE SOUSA AROUCA Agente de Controle Interno

OFR00635 22/04/2025 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usuário: LAVINIO Versão 11/10/2022 - 15:48 1/2



MUNICÍPIO DE Tremembe - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 13 BALANÇO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024

OFR00635 22/04/2025 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usuário: LAVINIO Versão 11/10/2022 - 15:48 2/2